MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nº 81 –RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR PRESENCIAL (ETAPA III) –
ADMINISTRAÇÃO - COMPLEMENTAR

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 005 – ESC PES / 12ª RM, DE 21 DE JULHO  DE 2022, REFERENTE AO

PROCESSO SELETIVO PARA OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO (OTT), NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO
MILITAR.

1. O comando da 12ª Região Militar torna público o resultado da Avaliação Curricular

Presencial/Entrevista (Etapa III), na especialidade de Administração:

Nome completo Pontuação
Alteração da pontuação na

Etapa III
Vanessa Alves Lira 31,83 S/A

Tuana dos Santos Lima Lopes 27,10 S/A

Andreza Pereira De Araújo 22,86 S/A

Diana Nunes Talon 22,42 S/A

Rellysonn Willyams Springstewart de Souza Grandal 22,18 S/A

Jéssica Cordeiro Sampaio 22,08 S/A

Andreza Carolline Braga Goes 21,24 S/A

Nayara dos Santos Marques 20,83 S/A

Ismael Paluch Mendonça 19,54 S/A

Funmilayo Katherine Ogunniya 16,54 S/A

2. Informa a relação dos candidatos desclassificados por não terem comparecido para a

Avaliação Curricular Presencial/Entrevista (Etapa III) de acordo com a Nota Informativa nº 79 - ESC
PES 12ª RM, de 5 de maio de 2023:

Candidato (a) Situação

Adalberto Augusto Mauad Da Silva Faltou a Etapa III

Andreza Carolline Braga Goes Faltou a Etapa III

Daiana Lacerda de Araújo Faltou a Etapa III

Jorge Felipe Moreira Mubarac Faltou a Etapa III

José De Oliveira Melo Filho Faltou a Etapa III

Nayara dos Santos Marques Faltou a Etapa III

Priscilla Moraes Da Silva Faltou a Etapa III

 3. Informa ainda, que o prazo para interposição de recurso será concedido a partir da publicação
desta nota informativa até o dia 14 de maio de 2023, através do endereço eletrônico
selecao_ott@12rm.eb.mil.br. O recurso está disponível para os candidatos elencados na Nota
Informativa nº 79 - ESC PES 12ª RM, de 5 de maio de 2023, referente a alterações de pontuação da

presente etapa. Não cabendo recurso de alterações realizadas em etapas anteriores, das quais já foi
possibilitado interposição de recurso.

 Manaus-AM, 12 de maio de 2023.

RENALDO SILVA RAMOS DE ARAÚJO – Coronel

Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12